INDICAÇÃO Nº 95/2019

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada a manutenção e construção dos  pontos de ônibus

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja providenciada a manutenção da calçada e do ponto de ônibus na Avenida Portugal – Jardim Nova Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

    Trata-se de uma solicitação dos Munícipes, conforme já solicitado na indicação 79/2017 a manutenção foi feita, mais o local encontra se novamente com problemas. Agora o ponto de ônibus cedeu e está apoiado no poste de energia elétrica, colocando a vida dos usuários em risco. Segue foto em anexo.
Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de Janeiro de 2019.

[bookmark: _GoBack]